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                KIEDY MOŻNA ZWRÓCIĆ ZAKUPIONY TOWAR?
   W obowiązującym w prawie polskim nie istnieje bezwarunkowe prawo
   konsumenta do zwrotu zakupionego towaru. Analizując uprawnienia
   konsumenta w zakresie prawa do zwrotu towaru trzeba rozróżnić rodzaj
   zawartej umowy sprzedaży – tzn. w jaki sposób i gdzie została ona
   zawarta oraz czy sprzedany towar jest pełnowartościowy i zgodny z
   zamówieniem czy też wadliwy.
   Po pierwsze zatem jeśli dokonujemy zakupu w siedzibie sprzedawcy – tj.
   w jego sklepie – NIE MAMY PRAWA ZWROTU TOWARU. Ewentualny zwrot może
   nastąpić jedynie za zgodą sprzedawcy lub w sytuacji gdy stosuje on
   taką praktykę handlową, że w określonym terminie przyjmuje zwroty i
   dokonuje wymian towarów pełnowartościowych, nieużywanych i z
   zachowanymi metkami i innymi oznaczeniami. Obecnie bardzo wielu
   sprzedawców wskazaną wyżej praktykę kupiecką stosuje i informuje
   kupujących o takim prawie i terminie zamieszczając w placówkach
   handlowych odpowiednie wywieszki- np. w przymierzalniach. Dokonując
   zakupów konsument powinien dobrze przemyśleć zakup i zorientować się,
   czy będzie mógł zwrócić towar, aby nie spotkał się później z odmową i
   rozczarowaniem.
   Inaczej wygląda natomiast kwestia zwrotu zakupionego towaru gdy umowę
   zawarto poza lokalem przedsiębiorstwa, czyli poza sklepem sprzedawcy,
   np. w domu konsumenta lub na odległość, np. gdy zamówiono towar przez
   telefon lub Internet – ZWROT TOWARU JEST DOPUSZCZALNY POD PEWNYMI
   SZCZEGÓLNYMI WARUNKAMI. W związku z tym, że w wymienionych wyżej
   przypadkach kupujący ma ograniczony wybór towaru i dochodzi do zakupu
   z inicjatywy sprzedawcy oraz że nie jest możliwe bezpośrednie
   obejrzenie towaru ustawodawca wprowadził szczególną ochronę konsumenta
   i zezwolił na zwrot towaru i rozwiązanie umowy sprzedaży. Warunki
   zwrotu towaru i odstąpienia od umowy kupna sprzedaży zawartej poza
   lokalem przedsiębiorstwa i na odległość uregulowane zostały w ustawie
   z dnia 2 marca 2000r. o ochronie niektórych praw konsumentów i
   odpowiedzialności za szkodę wyrządzoną przez produkt niebezpieczny
   (Dz.U., Nr 22,poz. 271 ze zm.). Jeśli zatem zakupiliśmy towar od
   akwizytora, który zgłosił się do naszego mieszkania, lub na pokazie
   zorganizowanym poza sklepem, lub dokonaliśmy zakupu przez Internet
   możemy towar zwrócić bez podania przyczyny w terminie 10 od dnia
   zawarcia umowy lub otrzymania towaru jeśli pisemnie w terminie 10 dni
   poinformujemy o tym sprzedawcę. Istotne jest aby rezygnacji z towaru
   dokonać na piśmie, nie wystarczające jest np. oświadczenie ustne
   złożone np. przez telefon.
   Po trzecie wreszcie żądanie zwrotu ceny towaru i odstąpienie od umowy
   jest możliwe w sytuacji gdy zakupiony towar okaże się wadliwy-
   niezgodny z umową. Warunki rozwiązania umowy sprzedaży w takim
   przypadku regulują przepisy ustawy z dnia 27 lipca 2002r. o
   szczególnych warunkach sprzedaży konsumenckiej i zmianie kodeksu
   cywilnego ( Dz.U. Nr 141, poz. 1176 ze zm.). Zgodnie z przywołanymi
   wyżej przepisami kupujący ma prawo odstąpić od umowy jeżeli naprawa
   lub wymiana towaru są niemożliwe lub zbyt kosztowne, gdy sprzedawca
   nie zdołał naprawić lub wymienić rzeczy w odpowiednim czasie lub gdy
   kolejna naprawa lub wymiana narażałaby kupującego na znaczne
   niedogodności, a wada towaru ma charakter istotny.
   Podsumowując, zwrot towaru:
   1) pełnowartościowego zakupionego w sklepie jest możliwy tylko za
   zgodą sprzedawcy.
   2) zakupionego poza sklepem, np. od akwizytora lub przez Internet jest
   możliwy w terminie 10 dni od zakupu lub otrzymania go.
   3) wadliwego - niezgodnego z umową w grę wchodzi gdy nie jest możliwe
   zrealizowanie reklamacji przez naprawę ani wymianę, gdy sprzedawca nie
   zdołał naprawić lub wymienić towaru w ustalonym terminie lub gdy
   drastycznie przedłużył się czas naprawy lub wymiany, oraz gdy towar
   był już reklamowany i naprawiany lub wymieniany i nadal jest wadliwy.
   Konsumenci pytają:
   Kupiłam bluzkę, nie mierzyłam jej, okazała się nieodpowiednia czy mogę
   ją zwrócić lub wymienić?
   Tak o ile zgodę wyrazi sprzedawca. Przyjęcie towaru z powrotem lub
   wymiana nie jest bowiem obowiązkiem sprzedawcy.
   Chcę kupić prezent i nie wiem czy dana rzecz spodoba się obdarowanemu.
   Chciałabym móc ją zwrócić lub wymienić gdyby nie pasowała. Co powinnam
   zrobić?
   Przede wszystkim zorientować się czy dany sklep przyjmuje zwroty.
   Jeśli nie, to można indywidualnie ustalić ze sprzedawcą warunki
   zwrotu- tj. termin w jakim będzie to możliwe. Gdy sprzedawca wyrazi
   zgodę dobrze byłoby aby wystawił potwierdzenie, że przyjmie towar z
   powrotem np. do trzech dni po zakupie. Taka sprzedaż zawarta jest
   wówczas na tzw. próbę.
   Kupiłam telefon komórkowy. Po dwóch dniach się zepsuł. Czy mogę go
   zwrócić albo zażądać wymiany, gdy wada wystąpiła w tak krótkim
   terminie?
   Zwrot towaru może nastąpić jeśli zgodę wyrazi sprzedawca. To samo
   dotyczy wymiany. Często sprzedawcy dokonują zwrotu ceny lub wymian „od
   ręki”. Trzeba jednak liczyć się z tym, że sprzedawca będzie chciał
   przyjąć reklamację celem jej rozpatrzenia, czyli np. zasięgnięcia
   opinii serwisu. W przypadku gdy reklamacja okaże się słuszna będzie
   mógł telefon naprawić lub wymienić, a zwrotu ceny dokona gdyby one
   były niemożliwe.
   Kupiłam dywan od akwizytora, który zgłosił się do mojego mieszkania.
   Czy mogę go zwrócić, gdyż przemyślałam zakup i nie bardzo mi
   odpowiada?
   Jak najbardziej może Pani dokonać zwrotu o ile od daty zawarcia umowy
   nie upłynęło jeszcze 10 dni i koniecznym jest aby w tym terminie
   pisemnie najlepiej listem poleconym lub za zwrotnym potwierdzeniem
   odbioru wysłać oświadczenie o odstąpieniu od umowy sprzedaży.
   Konieczne jest też dokonanie zwrotu towaru w terminie maksymalnie 14 -
   tu dni od odstąpienia.
   Kupiłem aparat cyfrowy przez Internet. Czy mogę go zwrócić?
   Tak, konieczne jest jednak złożenie pisemnego oświadczenia o
   rezygnacji (z potwierdzeniem wysłania) w terminie 10 dni od otrzymania
   towaru i dokonanie jego zwrotu.
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